pecifica, & individua menzione, il tenore delle quali tutte, e singole vogliamo, che si habbia qui per espresso, & inferito di parola in parola, e che il presente nostro Chirografo vaglia, & habbia il suo pie, o effetto, vigore, & effeczione con la nostra sola sottoscrizione, benchè non sia registrato nelli libri della nostra Camera, né in altro modo sia servata la forma della Costituzione di Pio IV. parimente nostro Predecessore de registrandis, alla quale perciò per questa sola volta deroghiamo, & che contro di esso non si possa in alcun tempo opporre d'obbrezzione, o subrezione, mancanza della nostra volontà, & intenzione, né qualsivoglia altro difetto, benchè degno di espressa, speciale, & individua menzione, e che non si possa diversamente interpretare, o giudicare: Dichiarendo nullo & irrito tutto ciò, che in contrario da qualunque persona scientemente, o ignorantemente si facesse, o si attentasse. Non ostanti quanto à tutte, e singole cose premesse qualsivoglia Costituzioni, & Ordinazione Apostoliche, Concilii anco Generali, statuti, usi, consuetudini, Decreti, Indulti, e Privilegi sotto qualunque forma, e tenore, etiam con derogatorie, di derogatorie, et am concessi in tu proprio, e con qualsivoglia clausule, e decreti, alle quali tutte, e singole exiandio più volte confermate, benchè ricercaffero speciale, & individua menzione havendo il loro tenore per espressi, di simil moto proprio, e piezza della nostra assoluta Potestà espressamente, per questa volta sola, e per gli effetti suddetti pienamente deroghiamo, perché tale è la nostra certa, espressa, e determinata mente, e volontà. Dato nel nostro Palazzo Apostolico di Monte Cavallo questo dì 7 Ottobre. 1713.

CLEMENS PAPA XI.

Petuit, & summa cum instantiâ postulavit, sine præjudicio tamen procedendi suis loco, & tempore contra alios in presenti Monitorio non nominatos, & in præmissis huculque repertos, vel in posterum reperiendos culpabiles, tam ex causâ prædictarum expulsionum, quâ n. cujuscumque alterius laisonis Inmunitatis, Libertatis, & Jurisdictionis Ecclesiasticae, ac omnium, & singulorum Jurium hantenus quomodolibet, & qualitercumque Fisco acquisitorum, & competentium suis loco, & tempore deducendorum, de quibus omnibus, & alius de jure, & de stilo protestantis expressè protestatur, itaut protestatio hujusmodi intelligatur facta, & repetita in qualibet parte hatum nostrarum Literarum Monitorialium, & in toto Processu desuper in posterum fabricando & non aias &c. quatenus sibi Literas Monitoriales ad partes per Edictum publicum in locis in præferto Chirographo designatis affigendas, exequendas, & publicandas, cum pro illis exequendas in Regno Sicilia tutus non patet accessus, in formâ solitâ decernere, & concedere, & alius de opportuno juris remedio providere dignaremur. Nos igitur Nicolaus Spinola Archiepiscopus Thebarum, Judge Exequitor, & auditor prædictus attendentes requisitionem hujusmodi fore justam, & rationi consonam, in vim Ordinariae nostræ Authoritatis, præferto Chirographo Nobis, ut præfertur, præsentato inherentes, ac etiam facultate in illo Nobis, nostrisque Tribunali attributâ utentes, constituoque Nobis per Tentes fide dignos de mandato nostro jam examinatos ad dictum Regnum Siciliae, in quo moram trahunt, & morari solent, citandi, & monendi pro præsentibus nostris Monitorialibus Literis exequendas tutum non patere accessum, petitas Literas monitoriales concedendas, & in locis infra dicendis exequendas, & publicandas fore, & esse duximus, & mandamus per præsentes.

S. 2. Quocirca Vobis omnibus, & singulis

supradictis, ac vestrum cuiilibet in solidum tenore praesentium committimus, & in virtute Sancte Obedientie strictè præcipiendo mandamus, quatenus visi eidem praesentibus, per praes publicum nostrum Edictum in Romanâ Curâ in Audientiâ publicâ Literarum Contradictorum Sanctissimi Domini Nostrî Pape legen, & ad valvas Basilicæ Principis Apostolorum, Curia Innocentia, & in Aice Campi Flora, & extra eam in Confinibus maritimis hujus Status Ecclesiastici, nempe in Civitatibus, Terris, & Locis Terracina, Neptuni, Portus Antii, Fluminici, Civitatis Vetus, & Anconæ per affixionem, publicationem, & executionem ad valvas Cathedralium, & majorum Ecclesiarum respectivè ex parte nostra, imò verius Apostolicâ auctoritate, pro nunc, & sine præjudicio facultatis procedendi suis loco, & tempore contra alios tam in præmissis, quam in alijs quavis causa levivâ Immunitatis, Libertatis, & Jurisdictionis Ecclesiastica repertos, vel reperiendos culpabiles, quam facultatem Nobis expressè reservamus, & firmis remanentibus Censuris, tam à Sanctissimo Domino Nostro Papa contra Josephum la Rosa, nec non Ducem, seu Capitanum, ac Milites Executores, seu Ministris sacrilegæ expulsionis Domini Episcopi Cataniensis ut supra, confirmatis, quam alii contra Capitanum Joannem Ochon Hispanum, Joannem Baptis tam Guzzardo, Clericum Pompejum Grugno, Hecatom Antenor, N. Ferraro alias Schirò, cum Militibus N. N. N. N., Capitanum Relatum, cum Militibus N. N. N. N. & Milites aliorum Oppidorum N. N. N. N. N. ac Socios, Auxiliatores, Fautores, opem præstantes, simul atque mandantes, occasione alterius non minus detestabilis expulsionis supradicti Domini Archiepiscopi Episcopi Agrigentini publicatis, & declaratis; supradictos Josephum Odoarte Primarium Militum Instructorem, Sargentem Majorem, nuncupatum, N. N. ejus Adjutorem nuncupat l' Ajutante, nec non Joannem Baptis tam Fornarottum Baroncellum, seu Capitanum Magnæ Curia, Andreum ejus fratrem, Antoninum Cuppolinum Caporale, N. N. N. N. N. N. Birruarios dictæ Magnæ Curia, qui in alia similiter sacrilegæ expulsione Domini Archiepiscopi Messianensis complices fuerunt, omnesque alios in executione præfuentis designati, & respectivè, nominati, & cognominati, citatis, moneatis, & requiratis, prout Nos eosdem harum serie citamus, moneamus, & requirimus primo, secundo, & tertio plemento termino, quaterus infra duorum mensium spatium quorum priores viginti dies pro primo, alios viginti dies pro secundo, posteriores vero viginti dies pro tertio, ultimo & plemento termino, ac tria canonica monitione assignamus, & vos assignetis debeant, & quilibet ipsorum, prout eos tangit, debeat Romæ in Judicio coram Nobis, vel in frascripto Perilustri, & Excellentissimo D. Antonio Sabino Locumentente nostro in Criminalibus Generali legitime comparuisse, & comparere ad deducendum, & allegandum causam quare non debeat ipso, & eorum quemlibet in omnes, & singulas censuras, & penas in Sacris Canonibus, Conciliis, & Constitutionibus Apostolicis, & præser-tim in Bullâ die Cœnæ Domini quotannis legi, & publicari solita contentas, inficias, impositas, & comminatas incidisse, & incurrisse declarari, & contra eos, & illorum quemlibet literas qualcumque defuper necessarias, & opportunas decerni, & relaxari, ac ad omnes, & singulos actus de, & super præmissis, & circa ea quomodolibet necessarios, & opportunos procedi, nec non respectivè ad vident. feso in censuras, & penas hujusmodi incidisse, & incurrisse declarari; Ipsique

Domino Procuratori Fisci Generali jus. & justitiam ministri. Certificantes eosdem Josephum Odoarte, N. N. ejus Adjutorem, nec non Joannem Baptis tam Fornarottum Baroncellum, Andreum ejus fratrem, Antoninum Cuppolinum Caporale. & N. N. N. N. N. N. Birruarios dictæ Magnæ Curia, omnesque alios, quos tangit, sic citatos & monitos, quod si in dicto termino ipsis præfixo legitime non comparuerint, vel aliquis eorum non comparuerit, Nos, vel dictus Locumentens Criminalis infra scriptus nihilominus servatis terminis de stylo Curia servari solitus, ad omnium, & singularum censurarum, & penarum prædictarum incursum declarationem, & executionem, Cedulonorumque dictæ excommunicationis relaxationem, affixionem, publicationem respectivè, & ad omnia alia necessaria, & opportuna deveniens, & procedemus, sive deuenierit, & procedet, justitiam mediante, eorum absentia, & contumacia non obstante. In quorum fidem &c. Datum Romæ ex Mag. à Curia Innocentia, Anno à Nativitate Domini Nostrî Jesu Christi mil. simo septingentesimo decimo tertio, Indictione sextâ, die vero decimâ tertâ mensis Octobris, Pontificatus autem Sanctissimi in Christo Patris, & Domini Nostrî Domini Clementis Divinâ providentiâ Papæ XI. Anno decimo tertio.

Antonius Sabainus Locumentens, &
Judex Depactus.

Paulus Fatio Curia Caesar. Camera
Apostolica Notarius.

Die 23. Januarii 1714. Elapsis terminis in antedicto Monitorio præfixis, alisque servatis de stylo Curia servari solitus, lati, & publicata fuit contra omnes præfatos iuratos, & Contumaces Sententia declaratoria incursum in omnes, & singulas Censuras ac penas in eodem Monitorio contentas, & comminatas;

Eademque die decreta, relaxata, typis impressa, & confuetis locis Urbis palam affixa fuit publica Schedula Cedoloni nuncupata, qua ipsi universis Christifidelibus denunciati fuerunt excommunicati vi-tandi, tenoris sequentis videlicet:

Nicolaus Spinula Archiepiscopus Thebarum Sanctissimi Domini Nostrî Papæ, ac Solii Pontificii Episcopus Assistens, & Curia Camera Apostolica Generalis Auditor, Romanæ Curia Judex Ordinarius, Sententiatum quoque, & Censurarum tam in eadem Romana Curia, quam extra eam latarum, & Literarum Apoitolicarum quarumcumque universalis, & merus Executor, ac Judex ab eodem Sanctissimo Domino Nostro Papâ specialiter Delegatus.

HIC AUCTORITATE APOSTOLICA NO-BI, A SANCTISSIMO DOMINO NOS-TRO PAPA DELEGATA.

Josephus Odoarte Primarius Militum Instrutor Sargente Maggiore in Civitate Messana nuncupatus.

N. ejus Adjutor nuncupatus l' Ajutante.
Joannes Baptista Fornarottus Baroncellus, seu Capitanus Magnæ Curie Messanae.
Andreas ejus frater.

Antoninus Cuppolinus Caporalis, & N.N.N.N.
N. N. N. N. Birruarius dictæ Magnæ Curie.

Declarantur excommunicati, & innodati omnibus, & singulis censuris, & penis in Sacris Canonibus,

bus,

bus, Conciliis, & Constitutionibus Apostolicis, & præterim in Bullâ in die Cœna Domini quotannis legi, & publicari solitâ contentis, & à Fidelium consortio disjuncti, segregati, & separati, à quibus nonnisi à Sanctissimo Domino Nostro, & Romano Pontifice pro tempore existente, præterquam in mortis articulo constituti, & tunc cum reinciduntâ eo ipso, postquam convaluerint, absolvî possint, ex quo cum Josephus la Rosa in spretum Censurarum incursarum & contra eum declaratarum, tanquam sacrilegum Executorem expulsionis Illustrissimi & Reverendissimi Domini Episcopi Cataniensis publicè in Civitate Messana sua residentia loco conversaret, & in Civilibus, ac Divinis communicaret, a quo id ipsum perageret Joannes Baptista Paternò Baro Ficarazzii, qui pariter ob læsiōnem Ecclesiasticæ Immunitatis ab eodem Domino Episcopo Cataniensi suo Ordinario publicè excommunicatus denunciatus fuerat, & sub prætextu absolutionis, licet nullæ, ac invalidæ à quadam affecto Delegato prætensi Tribunalis Monarchia Sicilia nuncupati obtentæ similiter in consilio Fidelium degeret, excitatâque subinde de ordine Sanctissimi Pastorali Illustrissimi, & Reverendissimi Archiepiscopi Messanensis sollicitudine, ut pro Animarum salute dictos Josephum la Rosa, & Baronem Ficarazzii in dictâ Civitate Messana, tanquam excommunicatos vitandos publicè denunciaret, idem Archiepiscopus obfrequentem parendo declaratoria Edicta in solitis Messanæ locis affigi mandavisset, prout affixa fuerunt; In odium præfatae affixionis de ordine Sæcularis Potestatis sub die 28. Julii in Carceres fuerunt conjecti Sacerdos Franciscus Biunus, ac alter eidem Archiepiscopali Curia inserviens per dictum Caporale Antonius Cuppolinum, aliumque dictæ Magnæ Curie Birruariorum, qui Caporalis præfata declaratoria Edicta iniquo ulterius, & temerario ausu, asistentibus prædictis Joanne Baptista Fornarotto Baroncello, & Andrea ejus fratre istibus culti dicerunt, & laceravit; Decreta vero postmodum à Domino Prorege ejusdem Domini Archiepiscopi expulsione, illaque commissa dicto Josepho Odoarte, hic illam temerè fuit executus; Sub die etenim 28. Julii præteriti ad Archiepiscopale Palatum se contulit, & sacrificando mandato parendo, ipsi Archiepiscopo ad tenorem literarum ejusdem Domini Proregis, quas reddidit, discissum intra spatiu viginti quartu horarum à Civitate, & Regno etiam retentus injunxit, contemporaneæ accessus, ac ad eundem finem conspirantibus N. ejus Adiutori nuncupato l'Ajutante, antefato Capitaneo Birruariorum Joanne Baptista Fornarotto, Andrea ejus fratre, Antonio Cuppolino, aliisque Magnæ Curie Executoribus, qui moram in primis Palatii mansionibus usque ad tertiam noctis horam traxerunt, donec scilicet dictus Dominus Archiepiscopus magis, magisque concussus ab illo Regno discedere coactus fuit, semper interea degens sub continuâ, & nunquam intermissâ prædicti Odoarte, ejusque Coadjutoris custodiâ, qui tota superveniente nocte, totâque sequenti die 29. Julii, nec per momentum quidem datâ ei libertate, illum ad paratas à Protestate laicâ Naviculari, & sic ad consummatum discessum ab Insulâ & Regno semper associarunt; Hæc omnia in contemptum, ac læsiōnem jurisdictionis, Libertatis, & Immunitatis Ecclesiasticæ, ac autoritatis Sanctæ Sedis Apostolice respectivè committendo, singula singulis &c., & prout latius in Sententiâ per Nos latâ continuetur, ad quam &c; Ideoque tanquam excommunicati, & supradictis Censuris Ecclesiasticis innodati, & illaqueati ab omnibus Christifidelibus evitentur, donec, & quousque beneficium absolutionis ab

eodem Sanctissimo Domino Nostro, five à Romano Pontifice pro tempore existente obtinuerint, Instante Excellentissimo Domino Nicolao Jacobatio Generali Procuratore Fiscalis. Roma hac die 23. Januarii 1714.

Antonius Sabainus Locumtenens, & Judentex Deputatus.

Paulus Fatius Notarius.

Amoventes, lacerantes, aut aliquo modo de-turbantes sint ipso facto eisdem Censuris inno-dati, & excommunicati, ut supra.

Antonius Sabainus Locumtenens, & Judentex Deputatus.

Paulus Fatius Notarius.

MONITORIUM

Die 13. Octobris 1713. vigore specialis Chirographi Pontificii expeditum contra Franciscum Miranda & Gayatte assertum Judicem prætensi Tribunalis Monarchia Sicula, ex quo Censuras ab Episcopo Cataniensi contra Expulsores suos pronunciatas nullas, ac injustas, nec non Interdictum ab eodem Episcopo in actu suæ expulsione Civitati Cataniæ, ejusque Diœcesi appositum nullum pariter, ac injustum declarari fecerit, & plura alia in gravissimum Jurisdictionis Ecclesiasticæ, & authoritatis Sanctæ Sedi Apostolicae præjudicium perpetrate ausus fuerit,

Nicolaus Spinula Archiepiscopus Thebarum, Pontificij Solii Affiliens, Curie Caustrum Camere Apostolicae Generalis Auditor, Romanaque Curie Judex Ordinarius; Sententiâ quoque, ac Censurâ, tam in eadem Romana Curia, quam extra eam latâ, ac Literarum Apostolicarum quaruncumque Universalis, ac meritis Exequitor, nec non Judex à Sanctissimo Domino Nostro Papa in infra scripta Causâ per speciale Chirographum Deputatus, ac Delegatus.

J Niveritis, & singulis RR. Dominis Abbatibus, Prioribus, Praepofitis, Archidiaconis, Scholasticis, Cantoribus, Custodibus, Thesauraris, sacristis Parochialiumque, & Collegiarum Ecclesia um Rectoribus, seu carumdem Plebanis, Viceplebanis, Curatis, & non Curatis, ceterisque Presbyteris, nec non Clericis, Tabellionibus quibuscumque, illaque, vel illis, ad quem vel ad quos praæentes nostræ Literæ pvervenient, sùm quodlibet præsentabuntur, salutem in Domino.

J 1. Noveritis, quod, hac infra scriptâ die comparuit coram Nobis Perillustris, & Excellentissimus Dominus Nicolaus Jacobatus Sanctissimi Domini Nostri Papæ, ejusque Reverenda Camere Apostolicae Generalis Procurator Fiscalis, & exposuit jam in Tribunali nostro ex Processibus de super fabricatis confare, quod Illustrissimus, & Reverendissimus Dominus Andreas Riggius Episcopus Cataniensis non modò à sua Civitate, & Diœcesi Cataniæ, sed etiam à toto Regno Siciliæ de ordine Domini Pro Regis dicti Regni sacrilegè non minus, quam violenter expulsus, in actu suæ expulsione affigî fecerit Cedulones Censurarum contrâ Josephum la Rosa Primarium Militum Instructorem, Sargentem Majorem nuncupatum,